РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ  РАЙОН

    АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования сельское поселение

Деревня Ивановское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.05. 2018 года                           д. Ивановское                                        №  9
 Об утверждении  Плана  мероприятий
 по противодействию коррупции в

МО СП  д. Ивановское на 2018 г.
       В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ « О противодействии  коррупции»  Законом  Калужской области  № 305- ОЗ от 27.04.2007 «О противодействии  коррупции в Калужской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании  сельское поселение  деревня  Ивановское на  2018 год
(Прилагается).

      2.Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования

         (обнародования).

     3.Контроль за исполнением  данного Постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МО СП  д. Ивановское                                                                    В.А.Жаркова
                                                                                            Утверждаю:

                                                                             Глава  администрации

                                                                           МО СП д. Ивановское                  В.А.Жаркова
                                                             Приложение к Постановлению № 9 от 14.05.2018 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПО СП
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов антикоррупционной направленности
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	2.
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов с целью устранения норм, формулировок, способствующих проявлению коррупции
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	3.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования принятие мер по реализации на территории муниципального образования  Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
	Сельская Дума сельского поселения
Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	4.
	Проведение отчетов о работе администрации сельского поселения д. Ивановское перед населением
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно

	5.
	Анализ обращений в администрацию сельского поселения д. Ивановское средства массовой информации о коррупционных проявлениях в органах местного самоуправления муниципального образования СП д.Ивановское муниципальных учреждениях
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	6.
	Разработка (совершенствование) порядка использования муниципального имущества , муниципальных ресурсов, порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости

	7.
	Подготовка  и контроль использования нормотивно-правовых актов регулирующих организацию и прохождение муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	8.
	Организация приема граждан на муниципальную службу в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	9.
	Анализ исполнения муниципальными служащими должностных инструкций администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	10.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	По распоряжению руководителей органов местного самоуправления
	По отдельному графику

	11.
	Контроль за полнотой  и своевременностью представления муниципальными служащими представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей
	Администрация сельского поселения
	В течение всего периода

	12.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	Администрация
сельского поселения
	В течение всего периода

	13.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, формирования в обществе негативного отношения к коррупционному поведению
	Администрация сельского поселения
	В течении всего
периода